Общероссийская общественная организация радиоспорта

СОЮЗ РАДИОЛЮБИТЕЛЕЙ РОССИИ
Региональное отделение
по Ярославской области

 Свидетельство Минюста России о регистрации СРР от 07.11.2011 № 0012010906 ОГРН 1027739682541 ИНН 7733001209
Аккредитованная Ярославская областная спортивная федерация по виду спорта «радиоспорт»

Приказ департамента по физической культуре, спорту и молодежной политике Ярославской области
от 19.04.2019г. № 116

                          Силикатное  шоссе, д.19, г.Ярославль, ОТШ ДОСААФ России,150030;

ПРОТОКОЛ

заседания Совета РО СРР по Ярославской области.
№ 2                                                                                                        от 04.03.2023г.
                                                                                                                          20:00

Присутствовали:
Дегтярев К.Д.(R3MAZ) - Председатель Совета РО СРР по Ярославской области
Скакун Д.А.(UB5MCD) - член Совета РО СРР по Ярославской области
Яковлев Н.Н. (UA3MGA) - член Совета РО СРР по Ярославской области
Мазетов О.С.(RG3M) – Зам Председателя Совета РО СРР по Ярославской области
Дащенок В.В. (R3MBB) - Ревизор РО СРР по Ярославской области
Заседание проводится с использованием системы аудио- конференцсвязи.
Кворум для работы заседания Совета РО СРР по Ярославской области есть 4 из 4.

Заседание открыл Дегтярев К.Д., Сообщил, отметил наличие кворума на Совете и
предложил  повестку заседания:
1. О принятии «Комплексной целевой программы развития радиоспорта     в
Ярославской области на период с 2023 до 2027 г.» .
2. О защите персональных данных на сайте SRR76.RU; формате публикации

документов РО и обращений граждан к Руководителям РО и МО
3. Об Актуализации информации на сайте SRR.RU и  SRR76.RU

РЕШИЛИ: Повестку дня принять.

Голосовали
«За» - 4
«Против» — нет
«Воздержалось» - нет

Вопрос №1 повестки дня.
 СЛУШАЛИ: Дегтярева К.Д.
Сообщил о подготовке Комплексной целевой программы развития радиоспорта в
Ярославской области на период с 2023 по 2027 г. Документ предварительно был
разослан членам РО и руководителям спортивных организаций для внесения
правок и замечаний. С учетом коррекции, «Комплексная целевая программа
развития радиоспорта  в Ярославской области на период с 2023 до 2027 г.»
предлагается для принятия на заседании Совета РО СРР по Ярославской области.

ВЫСТУПИЛИ:
Скакун Д.А, Дегтярев К.Д.

РЕШИЛИ: Принять «Комплексную целевую программу развития радиоспорта  в
Ярославской области на период с 2023 до 2027 г.»
Голосовали
«За» - 4
«Против» — нет
«Воздержалось» - нет

Вопрос №2  повестки дня.

СЛУШАЛИ: Дегтярева К.Д.
Сообщил о необходимости соблюдения Федерального закона "О персональных
данных" от 27.07.2006 N 152-ФЗ
Предложил не публиковать, без  согласия субъекта персональных данных,
сведения на сайте SRR76.RU, относящиеся к персональным данным (номер
личного телефона,  электронная почта, подпись...).
Обращение граждан к Совету РО и Советам МО на сайте SRR76.RU выполнить в
виде формы — бланка (приложение 1). Текст обращения должен автоматически
отправляться на электронные почты должностных лиц соответствующего МО или
РО.
Публиковать протоколы РО ярославской области в  формате протоколов
Президиума СРР - без подписей должностных лиц.

ВЫСТУПИЛИ:
Дащенок В.В. Мазетов О.С. Скакун Д.А.

РЕШИЛИ:  Публиковать на сайте SRR76.RU информацию о должностных лицах
Регионального и Местных Отделений в формате: Должность, ФИО, позывной.
Обращение граждан к Совету РО и Советам МО на сайте SRR76.RU выполнить в
виде формы — бланка (приложение 1)
Публиковать протоколы РО на сайте SRR76.RU  без подписей должностных лиц.

Голосовали
«За» - 4
«Против» — нет
«Воздержалось» - нет

Вопрос №3  повестки дня.

СЛУШАЛИ:  Дегтярёва К.Д.
О устаревшей   информации SRR.RU и SRR76.RU

РЕШИЛИ
Руководителям местных отделений проверять актуальность информации МО на
сайтах SRR.RU и SRR76.RU  и своевременно подавать в совет РО сведения о
необходимости изменений на сайтах.

  Голосовали
«За» - 4
«Против» — нет
«Воздержалось» - нет

             Председательствующий                                                К.Д.Дегтярев

             Секретарь                                                                            О.С.Мазетов

Приложение 1

к протоколу  № 2
заседания Совета РО СРР
по Ярославской области.

                                                                                                     от 04.03.2023г.
Окна для заполнения сообщения
1 Имя

2 Телефон или email

3 Текст обращения

Отправляя сообщение Вы даете свое согласие на обработку персональных
данных